
der Stadt Wien
Amtsblatt 

Seite 4� Nr. 18 • 4. Mai 2017

Verordnungen
Verordnung des Magistrates der Stadt Wien 

über die Gewerbeausübung 
in Gastgärten im Jahr 2017

Auf Grund des § 76a Abs. 9 der Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 120/2016, wird 
verordnet:

Artikel I
In den nachstehend angeführten Gebieten dürfen Gastgärten, die 
sich auf öffentlichem Grund befinden oder an öffentliche Verkehrs­
flächen angrenzen, unter den Voraussetzungen des § 76a Abs. 1 
Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 120/2016, bis 24.00 Uhr betrieben 
werden:
1. im 1. Bezirk;
2. im 4. Bezirk vor der Treitlstraße ONrn. 1 bis 3 im Bereich der 
Kunsthalle, im Bereich des Resselparks und in dem im 4. Bezirk 
gelegenen Teil des Karlsplatzes;
3. im 5. Bezirk das von der Kettenbrückengasse (ONrn. 23 bis 1) bis 
zur Margaretenstraße, der Margaretenstraße (ONrn. 54 bis 84 und 
51 bis 75) bis zum Margaretenplatz, dem Margaretenplatz ONr. 1 
bis zur Schloßgasse, der Schloßgasse (ONrn. 26 bis 2 und 23 bis 1) bis 
zur Siebenbrunnengasse, der Siebenbrunnengasse (ONrn. 1 bis 43 
und 2 bis 52) bis zur Reinprechtsdorfer Straße, der Reinprechtsdorfer 
Straße (ONrn. 29 und 42 bis zur Bezirksgrenze des 6. Bezirkes) bis 
zur Rechten Wienzeile und der Rechten Wienzeile (ONrn. 129  
bis 41) bis zur Kettenbrückengasse umgrenzte Gebiet einschließlich 
der genannten Straßenzüge;
4. im 6. Bezirk in der Mariahilfer Straße ONrn. 1 bis 127 und der 
Linken Wienzeile ONrn. 2 bis 182;
5. im 7. Bezirk am Museumsplatz und in den Bereichen Mariahilfer 
Straße ONrn. 2 bis 128, Neubaugürtel ONrn. 2 bis 56, Lerchen­
felder Gürtel ONrn. 2 bis 42, Lerchenfelder Straße ONrn. 1 bis 149, 
St.-Ulrichs-Platz, Stiftgasse, Neustiftgasse, Burggasse, Schrank­
gasse, Spittelberggasse und Gutenberggasse;
6. im 8. Bezirk Lerchenfelder Gürtel (ONrn. 4 bis 44) in den  
U-Bahn-Bögen 19 bis 21, 24, 25, 26, 27, 29 bis 32 und 37 bis 38 
und in der Lerchenfelder Straße ONrn. 2 bis 164;
7. im 9. Bezirk Währinger Gürtel (ONrn. 102 bis 170) in den  
U-Bahn-Bögen 142 bis 144, 153 bis 155, 157, 168, 172 bis 176, 180 
bis 184;
8. im 10. Bezirk;
9. im 11. Bezirk in den Bereichen Simmeringer Hauptstraße ONrn. 
207 bis 501, 1. Haidequerstraße, Ravelinstraße und Katastral­
gemeinde Albern;
10. im 14. Bezirk;
11. im 19. Bezirk;
12. im 20. Bezirk in der Dresdner Straße (ONrn. 2 bis 136 und 1 bis 
115A), in der Engerthstraße zwischen Friedrich-Engels-Platz und 
Innstraße (ONrn. 37 bis 119 und 52 bis 146), auf dem Gaußplatz, 
auf dem Wallensteinplatz und in der Jägerstraße zwischen Wallen­
steinplatz und Heinzelmanngasse (ONrn. 23 bis 27 und 26 bis 30);
13. im 23. Bezirk das von der Wittgensteinstraße (ONrn. 1 bis 156) 
bis zur Bezirksgrenze des 13. Bezirkes, der Bezirksgrenze des  
13. Bezirkes bis zur Gütenbachstraße, der Gütenbachstraße (ONrn. 1 
bis 36) bis zur Breitenfurter Straße, der Breitenfurter Straße (ONrn. 
454 bis 553) bis zur Rodauner Straße, der Rodauner Straße (ONrn. 
49 bis 94) bis zur Rudolf-Waisenhorn-Gasse, der Rudolf-Waisen­

horn-Gasse (ONrn. 3 bis 164) bis zur Rudolf-Zeller-Gasse, der 
Rudolf-Zeller-Gasse (ONrn. 17 bis 79) bis zur Taglieberstraße, der 
Taglieberstraße (ONrn. 55–57 bis 61) bis zur Krehangasse, der 
Krehangasse (ONrn. 2 bis 8) bis zur Ruzickagasse, der Ruzicka­
gasse (ONrn. 14–16 bis 62) bis zur Tullnertalgasse, der Tullner­
talgasse (ONrn. 78 bis 84) bis zur Marktgemeindegasse, der Markt­
gemeindegasse (ONrn. 13–15 bis 71) bis zur Rosenhügelstraße und 
der Rosenhügelstraße (ONrn. 239 bis 261) bis zur Wittgenstein­
straße umgrenzte Gebiet einschließlich der genannten Straßenzüge.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 15. Juni 2017 in Kraft und mit Ablauf 
des 15. September 2017

außer Kraft.

	 Magistrat der Stadt Wien
	 Magistratsabteilung 63

*

(GZ: 305625/2017/2)

Verordnung
des Landeshauptmannes von Wien betreffend die Festsetzung  
eines Werttarifes gemäß § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes.

Gemäß § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/ 
1909, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 163/2015, wird folgender 
Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für die im April 
2017 auf behördliche Anordnung getöteten sowie nach Anordnung 
der Tötung oder nach Anzeige, der Zuziehung eines Tierarztes und 
Feststellung des Seuchenfalles oder infolge einer behördlich ange­
ordneten Impfung oder nach Untersagung einer Impfung gemäß 
§ 31 Abs. 4 leg. cit. verendeten Schlachtschweine festgesetzt:

Schlachtschweine: 1,31 EUR je kg Lebendgewicht (ohne Umsatz­
steuer).

	 Für den Landeshauptmann:
	 Mag.a Ulli Sima
	 amtsführende Stadträtin

*

(GZ: 305637/2017/2)

Verordnung
des Landeshauptmannes von Wien betreffend die Festsetzung 
eines Werttarifes für Nutzschweine gemäß § 52 Abs. 1 lit. c des 
Tierseuchengesetzes.

Gemäß § 52 Abs. 1 lit. c des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/ 
1909, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 163/2015, wird der Wert­
tarif für die Bemessung der Entschädigung für die im April, Mai 
und Juni 2017 auf behördliche Anordnung getöteten sowie nach An­
ordnung der Tötung oder nach Anzeige, der Zuziehung eines Tier­
arztes und Feststellung des Seuchenfalles oder infolge einer behörd­
lich angeordneten Impfung oder nach Untersagung einer Impfung 
gemäß § 31 Abs. 4 leg. cit. verendeten Nutzschweine wie folgt fest­
gesetzt:

1. � Ferkel bis 10 Wochen� je Stück 72,33 EUR

2. �Nutzschweine 25 bis 50 kg� je kg Lebendgewicht   2,66 EUR

3. �Nutzschweine 51 bis 89 kg� je kg Lebendgewicht   2,05 EUR

4. �nicht mehr zuchtfähige  
Altsauen und Altschneider� je kg Lebendgewicht   0,95 EUR

5. �ungekörte Eber� je kg Lebendgewicht   0,85 EUR

Diese Tarife enthalten keine Umsatzsteuer.

	 Für den Landeshauptmann:
	 Mag.a Ulli Sima
	 amtsführende Stadträtin

Karner_Bau_1_16_h.indd   1 03.05.12   15:10

AB_18_2017_Umbruch_28S.indd   4 27.04.17   11:47



der Stadt Wien
Amtsblatt 

Nr. 18 • 4. Mai 2017� Seite 5

Kundmachungen

Kundmachung der 
Magistratsabteilung 21 
Stadtteilplanung und 

Flächennutzung
Auflegungen

(MA 21 – Plan Nr. 7229E)

Auflegung eines Entwurfes für die Abänderung des Flächenwid­
mungsplanes und des Bebauungsplanes für das Gebiet zwischen 
Ulanenweg und Linienzug 1–4 im 22. Bezirk, KatG Aspern.

*
(MA 21 – Plan Nr. 7215E)

Auflegung eines Entwurfes für die Abänderung des Flächenwid­
mungsplanes und des Bebauungsplanes für das Gebiet zwischen 
Ziegelhofstraße, Kolletschkagasse, Pirquetgasse und Quadenstraße 
im 22. Bezirk, KatG Hirschstetten.

*
(MA 21 – Plan Nr. 8215)

Auflegung eines Entwurfes für die Festsetzung des Flächenwid­
mungsplanes und des Bebauungsplanes für das Gebiet zwischen 
Erzherzog-Karl-Straße, Zschokkegasse, Rittersporngasse und 
Linienzug 1–2 im 22. Bezirk, KatG Aspern.

Die vorumschriebenen Entwürfe des Magistrats werden aufgrund 
des § 2 Abs. 6 der Bauordnung für Wien vom 11. Mai 2017 bis  
22. Juni 2017 zur öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die Einsicht kann 
in der Servicestelle Stadtentwicklung (1010 Wien, Rathaus- 
straße 14–16, 1. Stock, Zimmer 116), Montag, Mittwoch und Frei­
tag von 8.00 bis 12.30 Uhr sowie zusätzlich Dienstag und Donners­
tag von 8.00 bis 17.30 Uhr vorgenommen werden.

Innerhalb der Auflagefrist können schriftlich Stellungnahmen 
eingebracht werden.

*
(MA 21 – Plan Nr. 8196)

Auflegung eines Entwurfes für die Festsetzung des Flächenwid­
mungsplanes und des Bebauungsplanes für das Gebiet zwischen 
Laxenburger Straße, Grenzackerstraße, Otto-Willmann-Gasse und 
Theodor-Steiskal-Gasse im 10. Bezirk, KatG Inzersdorf Stadt.

Der vorumschriebene Entwurf des Magistrats aufgrund des § 2 
Abs. 6 der Bauordnung für Wien vom 4. Mai 2017 bis 16. Juni 
2017 zur öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die Einsicht kann in der 
Servicestelle Stadtentwicklung (1010 Wien, Rathausstraße 14–16,  
1. Stock, Zimmer 116), Montag, Mittwoch und Freitag von 8.00 bis 
12.30 Uhr sowie zusätzlich Dienstag und Donnerstag von 8.00 bis 
17.30 Uhr vorgenommen werden.

Innerhalb der Auflagefrist können schriftlich Stellungnahmen  
eingebracht werden.

*
(MA 21 – Plan Nr. 7093E)

Auflegung eines Entwurfes für die Abänderung des Flächenwid­
mungsplanes und des Bebauungsplanes für das Gebiet zwischen 

Duchweg, Malfattigasse, Steinbauergasse und Längenfeldgasse im 
12. Bezirk, KatG Meidling.

*
(MA 21 – Plan Nr. 7275E)

Auflegung eines Entwurfes für die Abänderung des Flächenwid­
mungsplanes und des Bebauungsplanes für das Gebiet zwischen 
Geiselbergstraße, Kremenetzkygasse, Hauffgasse, Werkstättenweg, 
Grillgasse, Linienzug 1–3, Linienzug 3–7 (Bezirksgrenze), Gudrun­
straße, Geiselbergstraße und Linienzug 8–11 im 11. Bezirk, KatG 
Simmering.

*
(MA 21 – Plan Nr. 8159)

Auflegung eines Entwurfes für die Festsetzung des Flächenwid­
mungsplanes und des Bebauungsplanes für das Gebiet zwischen 
Hofmannsthalgasse, Linienzug 1–8, Linienzug 8–9 (Bezirksgrenze), 
Linienzug 9–12 und Grasbergergasse im 3. Bezirk, KatG Land­
straße und im 11. Bezirk, KatG Simmering, sowie in Festsetzung 
einer Schutzzone gemäß § 7 (1) der BO für Wien und einer Wohn­
zone gemäß § 7a (1) der BO für Wien für Teile des Plangebietes

Die vorumschriebenen Entwürfe des Magistrats werden aufgrund 
des § 2 Abs. 6 der Bauordnung für Wien vom 11. Mai 2017 bis  
22. Juni 2017 zur öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die Einsicht kann 
in der Servicestelle Stadtentwicklung (1010 Wien, Rathaus- 
straße 14–16, 1. Stock, Zimmer 116), Montag, Mittwoch und Frei­
tag von 8.00 bis 12.30 Uhr sowie zusätzlich Dienstag und Donners­
tag von 8.00 bis 17.30 Uhr vorgenommen werden.

Innerhalb der Auflagefrist können schriftlich Stellungnahmen  
eingebracht werden.
	 Magistrat der Stadt Wien
	 Magistratsabteilung 21

*

Gemeinderat
Online-Suche:
Informationsdatenbank des Wiener Landtages und
Gemeinderates www.infodat.wien.at

Gemeinderat
20. Wahlperiode

20. Sitzung vom 2. März 2017

Sitzungsbericht
(Beginn um 9.01 Uhr.)

Vorsitzende: GR Mag. Thomas Reindl, GR Mag. Dietbert Kowarik, 
GRin Gabriele Mörk und GR Mag. Gerald Ebinger.

Schriftführerinnen bzw. Schriftführer: GRin Safak Akcay, GR 
Dipl.-Ing. Omar Al-Rawi, GR Nikolaus Amhof, GRin Susanne 
Bluma, GRin Mag.a Faika El-Nagashi, GR Peter Florianschütz, 
GRin Lisa Frühmesser, GR Klaus Handler, GR Mag. Martin Hobek, 
GRin Mag.a Birgit Jischa, GRin Brigitte Meinhard-Schiebel, GR 
Jörg Neumayer, MA, GR Michael Niegl, GR Mag. Marcus Schober, 
GRin Barbara Teiber, MA, und GR Christoph Wiederkehr, BA.

Vorsitzender GR Mag. Thomas Reindl eröffnet die Sitzung.

((<M>)) 
Mewald 

PERSONENDURCHGÄNGEGMBH 
Sonderlösungen Falttüren Drehtüren Schiebetüren

REPARATUR • SERVICE • NEUANLAGEN • PLANUNG
IZ-NÖ-Süd, Straße 2, Objekt M07, 2355 Wiener Neudorf • Telefon (02236) 66 08 44 • E-Mail: office@mewald-tormax.at

Tormax_Logos_groesser_1_8_q.indd   1 23.03.17   09:41

AB_18_2017_Umbruch_28S.indd   5 27.04.17   11:47


